
 
 

 
 

 

  

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Ke sp. zn.: 32 ICm 2312/2017 
 

 
V Brně dne 12. června 2017 

 
 
Žalobce: Ing. Lee Louda, IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 

110 00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka OKD, a.s., 
IČ:  26863154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 
06 (dále také jen „Insolvenční správce“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 

9714, adresa pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní kancelář, 
Hlinky 505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  
Žalovaný č.1: New World Resources N. V., založená podle zákonů Nizozemí a 

registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 
34239108 a registrována jako zahraniční společnost v britském 
obchodním rejstříku s britským číslem založení BR016952 a se 
sídlem na adrese 115 Park Street, Londýn, W1K 7AP, Velká Británie  
 

Žalovaný č.2: Zdeněk Bakala, nar. dne 7. února 1961, bytem Modrava 14, 341 92 
 

Žalovaný č.3: Peter Kadas, dat. nar. 27. února 1962, bytem NW3 1HP Londýn , 3 
Streatley Place, Spojené království Velké Británie a Severního Irska  
 

Žalovaný č.4: BXR Group Limited, se sídlem PO Box 71 Road Town Tortola 
VG1110, British Virgin Islands 
 

Žalovaný č.5: CERCL Mining B.V., založená podle zákonů Nizozemí a 
registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 
34348220 se sídlem se sídlem Zuidplein 160, 1077XV Amsterdam  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpůrčí žaloba – vyjádření žalobce 
  

Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
Přílohy: dle textu 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________
Strana 2 

 

I.  
1. Žalobce obdržel dne 8. června 2017 usnesení nadepsaného soudu č.j. 32 Icm 2312/2017-14 

ze dne 7. června 2017, kterým byl žalobce vyzván, aby ve lhůtě 15 dnů od doručení  odstranil 
vady žaloby ze dne 5. května  2017 (dále jen „Žaloba“) a to tak, že doplní skutková tvrzení, 
na která odkazuje ve své Žalobě  odkazem na řízení, které je vedeno Krajským soudem v 
Ostravě pod sp. zn. 15 Cm 225/2016 (dále jen „Žaloba OKD“). 

2. Žalobce by rád zdůraznil, že odpůrčí Žalobou napadá úkony (Rozhodnutí I a II), které byly 
učiněny v posledních 5 letech před zahájením insolvenčního řízení, neboť jde podle jeho 
přesvědčení primárně o úmyslně zkracující úkony ve smyslu ustanovení § 242 InsZ, jak je 
v Žalobě uvedeno, tvrzeno a dokazováno. 

3. Žalobce však nemohl pominout podanou Žalobu OKD, v níž je tvrzena ze strany OKD, a.s. 
jejich neplatnost, neboť tyto informace jsou součástí reorganizačního plánu a insolvenčního 
rejstříku.   

4. Nicméně, Insolvenční správce v rámci této Žaloby skutečnosti stran neplatnosti či 
neúčinnosti Rozhodnutí I a II neuvádí jako součást svých skutkových tvrzení relevantních pro 
posouzení neúčinnosti obou Rozhodnutí jediného akcionáře. Z tohoto důvodu nebude dále 
jakkoli doplňovat tvrzení ohledně neplatnosti, neboť žalobce neplatnost Rozhodnutí I a II 
netvrdil a nedomáhá se jich – žalobce podal Žalobu, jejímž cílem je prohlášení neúčinnosti 
těchto úkonů vůči věřitelům insolvenčního řízení.   

 

Podáno s úctou  

 
Za Ing. Lee Loudu  
insolvenčního správce dlužníka OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák, advokát v plné moci 
 

Digitálně podepsal
JUDr. Dušan Dvořák


		2017-06-14T14:52:37+0200
	isir.justice.cz




